Rex et superior dominus Scotie venerabili patri in Christo A[lano] eadem gratia

episcopo Catanensi, Cancellario Scotie, salutem. Mandamus vobis quod sub

sigillo communi regimini Scotie deputato ex parte custodum regni Scotie sub

nobis constitutorum, vicecomiti et ballivis suis de Lanark detis districtius in

mandatis, ut secundum legem et consuetudinem regni Scotie, summoneri faciant

Wilelmum de Duglas militem, quod sit coram nobis apud Berewyk super Twedam,
in crastino festi Sancti Petri ad vincula, proximo futuri, ad respondendum nobis

super contemptu mandati nostri sibi nuper directi, et abbati et conventui de

Melros super injuriis, dampnis, et gravaminibus eis per ipsum illatis, ut dicunt.

Et quod iidem vicecomes et balliui sui dicto Wilelmo districte et firmiter inhi-

beant ex parte nostra, ne dictis abbati et conventui, hominibus, rebus, et catallis

suis interim inferat, vel a suis inferri permittat injuriam, molestiam, dampnum,
aliquod aut gravamen. In cujus, etc.

Teste Bege apud Berewyk super Twed, iij° die Julij.

1 Rotuli Scotiae, vol. i. p. 2.
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Translation.

The King and overlord of Scotland, to the venerable father in Christ, Alan, by

the same grace, Bishop of Caithness, Chancellor of Scotland, greeting. We com-

mand you that under the common seal appointed for the government of Scotland,

on the part of the Wardens of the kingdom of Scotland, constituted under us, ye

give strictly in charge to the Sheriff and his bailies of Lanark, that, according

to the law and custom of the kingdom of Scotland, they cause William of Douglas,

knight, to be summoned to appear before us at Berwick-on-Tweed on the morrow

of the feast of St. Peter ad vinculo, next to come, to answer to us for contempt of

our mandate recently addressed to him, and to the abbot and convent of Melrose,

regarding injuries, damage, and grievances clone by him to them, as they allege :

And that the same Sheriff and his bailies shall, on our behalf, straitly and surely

inhibit the said William that in the meantime he shall not inflict, nor allow to

to inflicted, on the said abbot and convent, their men, goods, and chattels, any

injury, hurt, damage, or grievance whatever.

Attested by the King, at Berwick-on-Tweed, 3d July [1291].

3. Letter by The Same for restoring to William of Douglas his lands in

Scotland. Berwick-on-Tweed, 30th August [1296]. 1

Rex vicecomiti de Fyf, salutem. Licet nuper precepimus quod terre et tenementa

bona et catalla Wilelmi Duglas, infra regnum Scotie, in manum nostram caperentur

et salvo custodirentur, donee aliud inde precepimus. Volentes tamen eidem

Wilelmo gratiam facere specialem, tibi precipimus quod eidem Wilelmo, terras et

tenementa, bona et catalla sua predicta, ea occasione in manum nostram capta,

unacum inde receptis, sine dilatione restitui faciatis, salvis nobis sumptibus et

misis nostris, in dictis terris et tenementis appositis.

Teste Rege, apud Berewyk super Twedam, xxx die Augusti.

Translation.

The King to the Sheriff of Fife, greeting. Although we lately commanded that

the lands and tenements, goods and chattels, of William Douglas within the

kingdom of Scotland, should be taken into our hands and safely kept until we
should order otherwise thereupon, yet desiring to do a special grace to the said

1 Rotuli Scotite, vol. i. p. 24.

William, we command you that ye cause to be restored, without delay, to the

said William, the foresaid lands and holdings, goods and chattels, taken into our

hands on that occasion, along with the receipts thereof, reserving our expenses

and taxes imposed on the said lands and holdings.

Attested by the King, at Berwick-on-Tweed, 30th August [1296]. 1

4. Letter by King Edward the Third, restoring to Sir James Douglas

the lands in England forfeited from his father. Eltham, 12th May
[1329].

2

Rex omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis quod de gratia nostra special!,

dedimus, concessimus, et reddidimus nobili viro Jacobo Douglas militi, manerium

de Faudon cum pertinentiis, in comitatu Northumbrise, et omnes alias terras, et

tenementa, et redditus quas Willielmus Douglas pater suus habuit in regno Angliae,

et qufe occasione guerrse, inter dominum Edwardum quondam regem Anglise avum
nostrum et tunc regem Scotia;, mota?, in manum ipsius avi nostri tanquam sibi

forisfacta, capta fuerunt et sic ad manus nostras devenerunt : Habenda et tenenda

eidem Jacobo et hseredibus suis, de nobis et aliis capitalibus dominis feodorum

illorum, per eadem servitia, per quse eadem manerium, terra?, tenementa et redditus

tenebantur, antequam ad manus dicti avi nostri sic devenerunt. In cujus, etc.

Teste Rege apud Eltham, xii die Maii.

Translation.

The King to all to whom [these letters may come], greeting. Know ye that

of our special favour we have given, granted, and restored to a noble man, James

Douglas, knight, the manor of Faudon, with the pertinents, in the county of

Northumberland, and all other lands and holdings and rents which William